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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret at frostvarer
blev opbevaret beskyttet mod forurening og ved korrekt
temperatur.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret renholdelse, OK.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret at virksomhedens
egenkontrol for de aktiviteter virksomheden er autoriseret til,
er effektive, herunder kontrol af opbevaringstemperatur. Set
manuel registrering af temperatur i frostlager, virksomheden
havde modtaget en af 2 temperaturloggere til de 2
frostlagerlokaler, og indfører automatisk
temperaturregistrering. OK.
Mærkning og information: Kontrolleret
sporbarhedsdokumentation for frosne makreller på frostlager,
lagerliste, lagerpositioner, for de enkelte indkomne partier,
med angivelse af datorer og mængder for tilgang og afgang af
varer, OK.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens
fødevareaktiviteter.

Det indskærpes, at en autoriseret virksomhed skal anmelde
væsentlige ændringer i sine aktiviteter, til Fødevarestyrelsen,
og først må påbegynde den væsentligt ændrede aktivit, når der
er meddelt autorisation hertil. Indfrysning af rejer i lage, der er
en animalsk fødevare er omfattet af krav om autorisation.

Følgende er konstateret: På frostlageret stod 2 paller
færdigpakkede lagerejer. De to paller var placeret på gulvet i
afstand fra andre varer, der var plastic wrap omkring bøtterne
med lagerejer, der var ikke i området med lagerejer, indrettet
særlig indfrysningsindretning, med højere lufthastighed, eller
lavere temperatur end i resten af frostlageret. Det fremgår af
vareleveringsseddel, at de 2 paller 864 bægre, rejer i lage er
leveret 28. december 2022 fra virksomhed autoriseret til
fremstilling af lagerejer. Det fremgår at de 2 paller skal
afsendes, den 10.01.2023. Virksomheden oplyste at de 2 paller



Capella ApS

 

 

Rho 2

8382  Hinnerup

38664824

Kontrolrapport

side 2 af 2

05-01-2023

var modtaget som kølevare, ikke indfrosset, og sat ind på frostlageret. Set fragtbrev for afsendelse den 10-1-23,
med levering den 12-1-23. Der er taget foto af pallerne med rejer, og dokumenter.

Virksomhedes autorisation omfatter køle og frostlagring, ikke indfrysning. Virksomhedens egenkontrolprogram,
og beskrivelse der ligger til grund for autorisationen, omfatter ikke indfrysning. Der kunne ikke fremvises
dokumentation, eller arbejdsgange, der viser at indfrysningen er foregået hurtigt, som reglerne kræver for
indfrysning af fiskevarer. Der foreligger ikke nogen dokumentation for indfrysningshastigheden.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Man gik ikke ud fra at det havde nogen negativ indflydelse på
rejerne.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages, Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Virksomheden er gennemgået med henblik på autorisation, endelig, til erstating af betinget autorisation af 15.
november 2023. Afgørelse om autorisation fremsendes. Følgende er kontrolleret: At virksomhedens egenkontrol
for aktiviteterne køle og frostlagring.


